РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08. 05. 2015 г.	с. Червянка	№ 31

О введении на территории
Червянского муниципального образования
особого противопожарного режима

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69- ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах  и на территории Червянского муниципального образования, руководствуясь Уставом Червянского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Червянского муниципального образования с 10 мая 2015г. по 10 июня 2015 г. года особый противопожарный режим.
2. Ввести запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности на территории поселения, полосах отвода линий электропередачи, в лесах, расположенных на землях Червянского МО.
3. Провести проверку готовности  систем оповещения населения в случае возникновения чрезвычайной ситуации.
4. Утвердить прилагаемый план мероприятий при введении особого противопожарного режима в связи с пожароопасной ситуацией  на территории Иркутской области.
5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Червянского муниципального образования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. Главы Червянского
муниципального образования                                                                           Ю.Л.Алешин

УТВЕРЖДЕН
постановлением
главы Червянского
муниципального образования
от 08. 05. 2015 г. № 31
ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
при введении особого противопожарного режима

	№
	проводимые мероприятия
	сроки проведения
	ответственные

	1.
	Проведение разъяснительной
работы среди населения
по обеспечению пожарной
безопасности в населенных
пунктах и в лесах Червянского муниципального
образования
	в течение всего периода
	Глава МО, старосты

	2.
	Произвести опахивание лесных массивов, и лесопунктов;
	в течение всего периода
	Глава МО,

	3.
	Запретить в населенных пунктах, садоводческих массивах, в лесах и торфополях, территориях,  прилегающих к автомобильным дорогам, разведение костров и сжигание порубочных остатков;
	в течение всего периода
	Глава МО

	4.
	Для своевременного обнаружения пожаров в населенных пунктах из числа жителей  организовать постоянный обход жилого фонда и сторожевую охрану производственных объектов.
	В течение всего периода
	Руководители всех форм собственности, жители села

И. о. Главы Червянского
муниципального образования                                                                           Ю.Л.Алешин

Приложение №1
к постановлению главы Червянского МО
от 08. 05. 2015 г. № 31

ОПЕРАТИВНЫЙ ШТАБ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЛЕСНЫХ И ДРУГИХ ПОЖАРОВ
На территории Червянского муниципального образования

	Рукосуев А. С.
	 - глава Червянского МО, руководитель оперативного штаба;

	Рукосуева В. И.
	- ведущий специалист администрации Червянского Мо, секретарь оперативного штаба;

	Члены оперативного штаба:

	Пудовикова Н. Ю.
	- директор МОБУ ООШ №12

	Рожкова Т. Т.
	- мастер леса

	Бурмакина З. А.
	- заведующая ФАП;

	Брюханова А.Н.
	- начальник почтового отделения;

	Рукосуев В. Г.
	- начальник метеостанции.

	Рукосуев А. А.
	-оператор котельной

И. о. Главы Червянского
муниципального образования                                                                           Ю.Л.Алешин